
UCHWAŁA nr XIX/116/12
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz

z dnia 25 kwietnia 2012r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
i przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomierz

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.. 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 
oraz z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, 
Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2007 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. 
Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz.97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 
278 z 2011 r., Nr 230, poz. 1373) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lubomierz, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.



                                                                                                                      Załącznik 
                                                                                                       do Uchwały nr XIX/116/12

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 
                                                                                                        z dnia 25 kwietnia 2012r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
i przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomierz

Rozdział 1.
Cele programu i ogólne założenia

1.1.
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lubomierz,  zwany dalej  „Programem”,  ma  na  celu  ograniczenie  zjawiska  bezdomności 
zwierząt domowych na terenie Gminy Lubomierz, oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym 
zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych Gminy.

1.2.
1.  „Bezdomne  zwierzę”  oznacza  zwierzę  domowe  lub  gospodarskie,  które  zostało  porzucone, 
uciekło, bądź zabłąkało się i nie ma  możliwości ustalenia jego właściciela.

1.3.
Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie 
zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.

1.4.
1. Realizacja programu obejmuje w szczególności:
a)  zapewnienie  schronienia  zwierzętom bezdomnym poprzez  umieszczanie  zwierząt  domowych 
w Schronisku  dla  Małych  Zwierząt  w  Jeleniej  Górze,  ul.  Spółdzielcza  33a,  zwanym  dalej 
„schroniskiem”, a zwierząt gospodarskich – we wskazanym gospodarstwie rolnym, zwanym dalej 
„gospodarstwem”;
b) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych;
c)  zapewnienie  opieki  weterynaryjnej  zwierzętom  objętym  Programem  na  wypadek  następstw 
zdarzeń drogowych;
d) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami.
2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w pkt. 1.4.1, ponosi Gmina Lubomierz.

1.5.
Na  realizację  zadań,  wskazanych  w  pkt.  1.4.,  Gmina  Lubomierz  przeznacza  z  budżetu  środki 
w łącznej wysokości 10 000,- zł.



Rozdział 2.
Odławianie bezdomnych zwierząt

2.1.
Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lubomierz zajmuje się schronisko, z którym 
Gmina współpracuje na zasadzie doraźnych zleceń.

2.2.
Pracownicy schroniska współpracują w ramach wykonywania zadań, o których mowa w pkt. 1.4.1. 
a) oraz pkt. 2.1. ze Strażą Miejską oraz Policją.

2.3.
Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz współpracuje z dzierżawcami obwodów łowieckich z terenu 
Gminy w zakresie zapobiegania i usuwania bezdomnych psów wałęsających się w obwodach.

2.4.
Obowiązek  obligatoryjnej  sterylizacji  albo  kastracji  zwierząt  w  schronisku  oraz  obowiązek 
zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki, w szczególności:
- odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody;
- ochrony przed warunkami atmosferycznymi;
- opieki weterynaryjnej;
ciąży na schronisku.

2.5.
Bezdomne  zwierzęta  gospodarskie  będą  przekazywane  pod  opiekę  właściciela  wskazanego 
gospodarstwa rolnego, który wyrazi zgodę na ich przyjęcie, oraz posiada odpowiednie warunki do 
ich utrzymywania.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami

3.1.
Wolno żyjące na terenie Gminy Lubomierz koty podlegają opiece Gminy.

3.2.
Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie poprzez zakup i wydawanie przez Urząd 
Gminy i Miasta karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy będą współpracować 
z Urzędem Gminy i Miasta.

3.3.
Ograniczanie populacji bezdomnych kotów prowadzone będzie poprzez zlecanie przez Burmistrza 
Gminy i Miasta Lubomierz zabiegów sterylizacji i kastracji oraz usypianie ślepych miotów przez 
uprawniony do tego podmiot, wymieniony w punkcie 4.1.2.

3.4.
W  ramach  zadań,  o  których  mowa  w  pkt.  3.2.  i  pkt.  3.3.,  Straż  Miejska  współpracuje 
z mieszkańcami i organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.



Rozdział 4.
Opieka weterynaryjna

4.1.
1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami.
2.  Opieka  weterynaryjna  i  leczenie  zwierząt  bezdomnych prowadzone są  na podstawie umowy 
zawartej z Zakładem Leczenia Zwierząt Zdzisław Radyno, ul. Stogryna 10, 59-623 Lubomierz. 
3. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim 
jest niemożliwy a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.
4.  Właściciel  zwierzęcia,  które  uległo  wypadkowi,  jest  zobowiązany  do  zwrócenia  Gminie 
poniesionych kosztów leczenia.
5.  Całodobowa  opieka  weterynaryjna  w  przypadku  zdarzeń  drogowych  z  udziałem  zwierząt 
prowadzona jest na podstawie umowy zawartej z podmiotem wymienionym w pkt. 2

Rozdział 5
Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt

5.1.
Gmina  kształtuje  świadomość  mieszkańców  w zakresie  metod  walki  z  bezdomnością  zwierząt 
domowych i gospodarskich, w szczególności:
a) uświadamia o korzyściach płynących z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach 
do zorganizowanych systemów ewidencyjnych;
b) informuje o programach adopcyjnych;
c) edukuje o zabiegach, zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, 
kładąc szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej.

5.2.
Zadania,  o  których  mowa  w  pkt.  5.1.,  wykonywane  są  we  współpracy  z  przedstawicielami 
organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

Rozdział 6
Dzikie zwierzęta w terenie zabudowanym

6.1.
1. W przypadku pojawienia się w terenie zabudowanym zwierzęcia innego niż gospodarskie lub 
domowe, Straż Miejska, w porozumieniu z Policją, Powiatowym Lekarzem Weterynarii 
i właściwym miejscowo kołem łowieckim, a w razie konieczności – Strażą Pożarną, podejmuje 
kroki w celu umożliwieniu zwierzęciu powrót do miejsca naturalnego bytowania.
2. Jeśli zwierzę, o którym mowa w pkt. 6.1.1., nie jest w stanie samodzielnie wrócić do miejsca 
naturalnego bytowania, lekarz weterynarii poddaje zwierzę zabiegowi tymczasowego uśpienia 
w celu umożliwienia jego przewiezienia do naturalnego środowiska. W razie konieczności, Gmina 
zapewnia zwierzęciu opiekę weterynaryjną.
3. Jeśli zwierzę, o którym mowa w pkt. 6.1.1. zagraża bezpieczeństwu ludzi lub zwierząt 
domowych bądź gospodarskich, a nie ma możliwości dostarczenia zwierzęcia do miejsca 
naturalnego bytowania, zawiadamia się niezwłocznie dyżurującego lekarza weterynarii oraz 
łowczego właściwego miejscowo Koła Łowieckiego bądź inną osobę, uprawnioną do użycia broni 
palnej.



UZASADNIENIE

 do Uchwały nr XIX/116/12 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 25 kwietnia 2012 roku 
w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  i  przeciwdziałania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomierz   ma na celu realizację przepisów nowelizacji 
Ustawy z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt, która weszła w życie w dniu 1.01.2012 r. 

Nowelizacja rozszerzyła obowiązki ciążące na jednostkach samorządu terytorialnego o szereg 
dodatkowych  czynności,  mieszczących  się  w  obrębie  zadań  własnych,  wykonywanych 
na podstawie art. 11 ust. 1 Ustawy. 

Program jest szczegółowy w takim stopniu, jaki jest wymagany dla realizacji  ustawowego 
minimum.  Kwestie  nieporuszone  wprost  są  możliwe  do  rozwiązania  drogą  czynności 
administracyjnych, technicznych oraz cywilnoprawnych, podejmowanych na podstawie niniejszej 
uchwały oraz Ustawy o ochronie zwierząt wraz z aktami wykonawczymi.  


